
Věděli jste, že Česká republika drží v Ev-
ropě primát v počtu vypitých piv na jed-
noho obyvatele? My totiž víme, že pivo 
nejen zlepšuje náladu, ale má také vel-
mi příznivé zdravotní účinky. A tak jsme 
pomohli statistikám a v rámci dalšího 
ročníku Zámeckých pivních slavností 
skutečně teklo pivo proudem. Ty se letos 
konaly v sobotu 15. července a také díky 
příznivému počasí, jako stvořenému pro 
orosené pivo, se setkaly s velkou účastí. 
Pro návštěvníky bylo připraveno na 20 
pivních speciálů, kterými se prezentovali 
pivovary malé i velké nejen našeho regi-

onu.  Mezi návštěvníky měla velký ohlas 
například Nachmelená opice, Medový le-
žák či stále oblíbenější Rohan. K chuťově 
zcela netradičním pivům bychom letos 
mohli jednoznačně přiřadit Chilli ležák, 
který pivaře doslova přiváděl k slzám. Po-
chopitelně k dobrému pivu patří i dobré 
jídlo. Kromě klasického občerstvení byly 
připraveny skutečné lahůdky, z nichž ka-
ždá měla v sobě kapku zlatavého moku, 
včetně čokoládového dezertu, které byly 
v režii Michala Knappeho. Během odpo-
ledne se také na dvou pódiích vystřídala 
řada kapel. Na dvoraně se tradičně o dob-

rou náladu a pohodu postaraly kapely 
Prajzovanka a Karavana. Před zámkem 
pak celou akci zahájila kapela Stanley´s 
dixie street band, pokračovala skupina 
Graphite, BosoBos a na závěr legenda 
Prajzské kapela D.Rock. Dobře se bavily 
také děti, pro které jsme připravili řadu 
atrakcí a pro všechny pak také netradiční 
prohlídky zámeckého muzea s alchymis-
tou Sendivojem. Ten měl pro návštěvníky 
dokonce připraveny recepty s vůní a chutí 
piva, například kachničku na pivu, pivní 
polévku a prozradil také recept na piv-
ní lektvar, který zbavuje stresu, starostí  
a přebytečných kil. Chcete ho znát taky? 
Bohužel, jen jednou za rok je tajemství vy-
zrazeno. Takže příští rok ve stejnou dobu! 
Budeme se na vás moc těšit.

Monika Ševčíková, vedoucí oddělení kultury

Zpravodaj města Kravaře     www.kravare.cz

Besedník
Červenec/Srpen 2017     Číslo: 248

Na zámku opět teklo pivo 
proudem

Prof. Josef Jařab oslavil jubileum

3
Letní tábory s CVČ

9
Kutský a Kravařský odpust

10, 11
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Životní jubileum 
v červenci 
a srpnu slaví:

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 
nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 777 973).  

Děkujeme za pochopení.

Holečková Margot

Kalužová Annemarie

Kovalčík Karel

Obrusníková Gerda

Peterková Edeltrauda

Peterková Marie

Pinkawa Horst

Rohovská Irmgard

Řehulková Gertruda

Stoček Vilibald

Uličková Edeltrauda

Uvira Josef

Václavíková Ludmila

Večerková Hildegarda

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti. 

Oznamujeme občanům změnu úředních hodin MěÚ Kravaře během konání Kra-
vařského odpustu. V pondělí 28. srpna 2017 jsou úřední hodiny na MěÚ  
v Kravařích stanoveny od 7:00 do 13:00 hod. 

Oznámení o změně úředních hodin 
MěÚ během Kravařského odpustu

Vážení spoluobčané, 
prázdniny ve znamení kulturních akcí jsou v plném proudu. 
Kulturní kalendář je nabitý, a tak si skoro každý víkend můžete 
vybrat z jednotlivých akcí, ať už je organizátorem město nebo 
jednotlivé spolky. I těm patří velký dík za přípravu a organizaci 
akcí – Myslivecké hody, Chovatelské hody, Veterán cup (hasiči) 
apod. Těšit se můžete také i na letní kino – Kinematograf bratří 
Čadíků, které se letos rozšířilo ještě o jeden promítací den. Takže 
po čtyři večery budete moci v zámeckém parku pod hvězdnou 
oblohou sledovat komedie, pohádku nebo dokument. Určitě si 
každý z filmové nabídky vybere. A teď už si jen přát, aby vyšlo 
počasí. Polovina letních prázdnin už je za námi a některé děti již možná odpočítávají dny 
do začátku školního roku. Jako malá holka jsem se každý rok těšila na konec prázdnin, kdy 
do našeho města přijela pouť. Prostě odpust neodmyslitelně patří k největším událostem 
Kravař. Jedná se o oslavu svátku patrona farního chrámu svatého Bartoloměje. A tak jako 
každý rok bude sloužena slavnostní mše svatá v kostele sv. Bartoloměje v neděli 27.8.2017  
v 10 hod. Je důležité, abychom nezapomínali na tradice a zároveň našim dětem připomí-
nali, proč a z jakých důvodů se vlastně tato akce koná. Ani během letních měsíců nezahálí-
me a začínáme rozjíždět další investiční a stavební akce. Ve školní družině probíhají opravy 
vnitřních prostor a také hospodářské budovy, která dostane nový kabát. V MŠ Petra z Kravař 
se buduje sociální zařízení a probíhají úpravy zahrady (terénní úpravy, oplocení, dlažba). 
Proběhne také rekonstrukce kotelny v MŠ v Koutech zhruba za 220.000 Kč, další práce se 
budou týkat zahrady MŠ, kde vznikne plocha pro míčové hry a nezbytné terénní úpravy. 
Také byl vybrán dodavatel na rekonstrukci chodníků na ulici Čemenka, která proběhne ve 
dvou etapách. Celkové náklady I. etapy jsou 570.000 Kč a dokončení je plánováno do konce 
srpna, II. etapa bude probíhat do konce září a náklady se vyšplhají na 550.000 Kč. 
Přijměte pozvání na Kutský i Kravařský odpust, kde se na Vás bude těšit mnoho známých 
tváří, zpěváků a kapel. Užijte si pohodový zbytek prázdnin a přeji sluníčkové dny.

Monika Brzesková, starostka

Slovo starostky

9. září 2017  
Kouty – parkoviště Armatury Group  7:30 – 12:30 hod

7. října 2017
Kravaře – Mezivodky     7:30 – 12:30 hod

11. listopadu 2017
Kouty – parkoviště Armatury Group  7:30 – 12:30 hod

Mobilní sběrna velkoobjemových 
a nebezpečných odpadů
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V minulém čísle Besedníku jsme Vás 
informovali o kampani „Dejme dětem 
rodinu“ a zároveň jsme Vám slíbili, že 
Vás budeme seznamovat s informace-
mi týkajícími se náhradní rodinné péče.  
V dnešním čísle Besedníku Vás krát-
ce seznámíme s osvojením (adopcí). 
Osvojení zákon definuje jako přijetí cizí 
osoby za vlastní za účelem vzniku nové 
rodiny pro nezletilé dítě. O této statuso-
vé změně rozhoduje na návrh soud. Na 
základě rozhodnutí soudu o osvojení se 
osvojitel zapíše do matriky jako rodič. 
Osvojení je nově vnímáno jako forma 
rodičovství – nikoliv jako náhradní péče 
o dítě. Osvojení nezletilého musí být  
v souladu s jeho zájmy. Osvojením vzni-
ká mezi osvojitelem a osvojencem vztah 
jako mezi rodičem a dítětem, rovněž tak 
vzniká příbuzenský vztah k ostatním čle-
nům rodiny osvojitele. Vzájemná práva a 
povinnosti mezi osvojencem a jeho pů-
vodní rodinou osvojením zanikají. Pod-

mínkou k osvojení je přiměřený věkový 
rozdíl mezi osvojitelem a osvojencem, 
zpravidla ne menší než šestnáct let. Dítě 
lze osvojit se souhlasem rodičů, popř. i 
bez souhlasu rodičů (např. při trvalém 
nezájmu). Zda je potřeba k osvojení sou-
hlasu rodičů, rozhoduje soud. K osvoje-
ní je třeba souhlasu dítěte. Ten dá buď 
opatrovník, nebo v případě, že dítě do-
sáhlo 12 let, dá souhlas dítě samo. Před 
rozhodnutím soudu o osvojení musí 
být dítě po dobu nejméně šesti měsíců  
v péči budoucího osvojitele, a to na jeho 
náklady. V případě, kdy je třeba souhlasu 
rodičů k osvojení dítěte, se podmínka tr-
vání šesti měsíců osobní péče před osvo-
jením počítá vždy až po uplynutí tří měsí-
ců ode dne udělení souhlasu k osvojení. 
V souladu s občanským zákoníkem jsou 
osvojitelé povinni informovat osvojené 
dítě o osvojení ( jakmile se to bude jevit 
jako vhodné, nejpozději však do zaháje-
ní školní docházky osvojeného dítěte). 

Po uplynutí tří let od rozsudku soudu  
o osvojení již nelze osvojení zrušit, do 
té doby lze osvojení zrušit a to pouze na 
návrh osvojitele nebo osvojence. Na ná-
vrh osvojitele může soud rozhodnout, že 
osvojení a jeho okolnosti mají být před 
původní rodinou dítěte utajeny. Soud 
může na dobu nezbytně nutnou nařídit 
nad osvojením dohled. Osvojitel má za 
splnění podmínek uvedených v zákoně 
č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojiště-
ní, nárok na peněžitou pomoc v mateř-
ství a za splnění podmínek uvedených  
v zákoně č. 117/1995 Sb., o státní sociální 
podpoře, nárok na rodičovský příspěvek. 
Bližší informace Vám v době úředních 
hodin poskytne pracovnice Městského 
úřadu Kravaře, odboru sociálních věcí, 
Mgr. Jana Hubáčková. 

Irena Uličková
vedoucí odboru sociálních věcí

Dejme dětem rodinu: Osvojení

Ve čtvrtek 29. června proběhlo na našem 
zámku zasedání členů Krajského zastu-
pitelstva, konktrétně výboru pro kultu-
ru a památky Moravskoslezského kraje, 
jehož členem je také zastupitel našeho 
města Kravaře pan Martin Schwarz. Ná-
sledné diskuzi byla přítomna také sta-
rostka Mgr. Monika Brzesková. Zastupi-
telům jsme přiblížili činnost a fungování 
našeho zámku. Samozřejmě jsme také 
narazili na problém týkající se špatného 
stavu zámecké kaple, především poško-
zení stropní fresky. Členy zastupitelstva 
jsem pak provedla expozicí zámeckého 
muzea, která je dle reakcí, velmi příjem-
ně překvapila, naopak stav zámecké 
kaple je skutečně přesvědčil o tom, že je 
nejvyšší čas začít s její opravou a restau-
rováním stropní fresky. Členové zastupi-
telstva přislíbili ústy svého místopředse-
dy Ing. Zbyňka Pražáka Ph.D. s opravou 
kaple pomoc.

Monika Ševčíková
vedoucí oddělení kultury

Výbor Krajského 
zastupitelstva se 
sešel na zámkuProf. PhDr. Josef Jařab, CSc., dr. h. c. vý-

znamný český amerikanista, literární kri-
tik a teoretik, překladatel, bývalý senátor 
a rektor Univerzity Palackého v Olomouci 
oslavil 26. července své osmdesáté naro-
zeniny. Narodil se v Kravařích v roce 1937 
a do svých rodných Kravař se stále rád 
vrací a neustále se zajímá o dění nejen ve 
svém rodném městě, ale také na Hlučín-
sku a Opavsku, i když žije v Olomouci. Jo-
sef Jařab vystudoval anglistiku a rusistiku 
na Filozofické fakultě v Olomouci. V roce 
1990 byl jmenován profesorem anglické  
a americké literatury. Od ledna 1990 do 31. 
ledna 1997 byl rektorem Univerzity Palacké-
ho v Olomouci, v roce 1997 až do 1999 byl 
rektorem Středoevropské univerzity. 1996–
98 byl senátorem Parlamentu České repub-
liky a v březnu 2008 ho Poslanecká sněmov-
na ČR zvolila členem Rady České televize. 
Na tuto funkci rezignoval v březnu 2009, 
protože několik měsíců přednášel na uni-
verzitě v americkém státu Oregon. Ve Spoje-
ných státech absolvoval několik studijních 
a vědeckých pobytů, v r. 1989 byl hostujícím 
profesorem na Harvardské univerzitě. Zají-
má se o dějiny americké literatury, zvláštní 

pozornost věnuje černošskému písemnic-
tví. Publikoval vědecké články, stati, studie  
v odborném tisku a knižně. Je autorem, 
spoluautorem nebo editorem více jak 30 
knih, sbírek esejů a antologií, většinou  
z oblasti americké a anglické literatury a lite-
rární teorie. Mezinárodně uznávaný literární 
vědec, amerikanista a překladatel obdržel 
13. června 2012 Cenu Františka Palackého, 
která je oceněním vynikajících výsledků 
tvůrčí činnosti na poli vědy nebo kultury, 
které přispívají k prestiži České republiky  
a Univerzity Palackého v Olomouci. Prof. Jo-
sefu Jařabovi bylo uděleno také čestné ob-
čanství města Kravaře. U příležitosti oslav 
svých významných narozenin uvedl i svou 
novou knihu Po cestách z neviditelnosti – 
eseje o afroamerické literatuře a kultuře. 
Prof. Josef Jařab má dva syny lékaře a poli-
tika Jana a divadelního režiséra Davida, kte-
rý se mimo jiné podílel na zpracování stálé 
expozice Kdo jsou lidé na Hlučínsku v Mu-
zeu Hlučínska. Prof. Josefu Jařabovi srdeč-
ně blahopřejeme a do dalších let přejeme 
hodně zdraví, pohody a tvůrčích sil. 

Vedení Města Kravaře

Významné jubileum kravařského 
rodáka prof. Josefa Jařaba
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Již podruhé prezentuje své obrázky na na-
šem zámku velký obdivovatel díla Josefa 
Lady, pan Antonín Vymětalík z Budišova 
nad Budišovkou. Nutno podotknout, že 
své obrázky vždy vystavuje až se souhla-
sem dědice autorských práv p. Josefa 
Lady ml. A tak jsme ve středu 28. června 
slavnostní vernisáží otevřeli výstavu velmi 
zdařilých kopií známých obrázků Josefa 
Lady. O hudební doprovod se postaral ta-
lentovaný klavírista Jakub Mašík. Výstavu 
si můžete přijít prohlédnout do konce září 
letošního roku. 

Monika Ševčíková
vedoucí oddělení kultury

Vernisáž výstavy 
Ladovy obrázky

Mírové náměstí v Hlučíně hostilo již pode-
váté Festival kultury a hlučínských řeme-
sel. V neděli 9. července se zde již tradičně 
představily folklorní a taneční soubory  
a kapely z celého Hlučínska. V rámci bo-
hatého programu se představily dechové 
kapely Rohovanka, Hlučíňanka a Slezská 
kapela, folklorní soubory Karmašnice, Vla-
šanky a Bolatické seniorky, taneční sou-
bory Vřes, Slunečnice, Bobři, seniorky ze 
Závady a mažoretky MK Ballerisimo Hlu-
čín. Součástí festivalu byl jako každoročně 
jarmark řemesel. Letos si návštěvníci moh-
li zakoupit paličkované výrobky, keramiku, 
skleněné vitráže, bižuterii, pletené a ručně 
šité dekorační předměty, výrobky pletené z 
papíru apod. Ochutnat mohli např. domá-

cí kozí sýry, bramboráky, regionální pivo 
a samozřejmě hlučínské koláče. Děkuje-
me všem, kteří se podíleli na přípravách 
a průběhu festivalu, všem účinkujícím za 
prezentaci toho nejlepšího z hlučínské kul-
tury, prodejcům za prezentaci svých výrob-
ků a poskytnuté ceny do soutěže, městu 
Hlučín a Sport a kultuře Hlučín za pomoc 
při přípravách i při samotné koordinaci 
festivalu, obci Vřesina za zapůjčení pro-
dejních stánků, Mgr. Jiřímu Siostrzonkovi, 
Ph.D. za výbornou moderaci a samozřejmě 
Moravskoslezskému kraji za finanční pod-
poru celé akce. Za rok u desátého ročníku 
na shledanou!

Lenka Osmančíková

Devátý ročník Festivalu kultury 
a hlučínských řemesel

V návaznosti na dosavadní úspěšnou spo-
lupráci s polskými partnery na tzv. „měk-
kých“ projektech v rámci Euroregionu 
Silesia připravuje Město Kravaře společně  
s Městysem Litultovice a polskými partne-
ry Gmina Gaszowice a Górnoślaskie Cen-
trum Kultury Spotkań im. Eichendorffa v 
Lubowicích nový investiční projekt. Všichni 
čtyři partneři tohoto projektu vlastní zám-
ky, jejichž části by z dotace získané z Euro-
regionu Silesia rekonstruovali a následně 
v nich zpřístupnili nové výstavní prostory 
pro návštěvníky. V případě kravařského 
zámku by se jednalo o rekonstrukci nádvo-

ří a přízemí západního křídla, kde bývala  
v nedávné minulosti restaurace. Celý pro-
jekt je nyní ve fázi přípravy žádosti o dotaci, 
přičemž na stavební úpravy části zámku za 
účelem změny v užívání bývalé restaurace 
na výstavní prostory je vydáno stavební 
povolení. Žádost o dotaci bude podána 
do 30. září 2017 a o tom, zda projekt obdrží  
z prioritní osy 2 programu INTERREG V-A 
dotaci v celkové výši 1 873 tis. EUR, které 
činí 85 % uznatelných nákladů projektu, 
bude rozhodnuto počátkem příštího roku.

Kateřina Štědroňová, oddělení kultury

Příprava projektu „Slezská čtyřka“ 
– stezkou bouřlivé historie regionu

Věděli jste, jak vypadá transmutační kruh?  
Víte, kdo náš zámek postavil? Umíte si 
představit, jaké to je vstoupit do kouzelné 
knihy? Věděli jste, že jsme měli na zámku 
školu? Víte, jak vypadala lékárna před 100 
lety? 
Přidejte si návštěvu našeho zámku do 
prázdninového kalendáře a vše se dozvíte, 
uvidíte i vyzkoušíte.  

Monika Ševčíková
vedoucí oddělení kultury

Znáte pověst 
O zlatých
kachnách?
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Pro dospělé
• Robert Ludlum - Bourneův rébus
• Michal Viewegh - Bůh v renaultu 
• Amy Gentry - Dcera někoho jiného 
• Barbora Šťastná – Dobrá tak akorát 
• Andrea C. Hoffmanová - Dívka, která zví-
tězila nad IS
• Corinne Hofmann - Dívka se žirafím krkem
• Lone Theils – Dívky z trajektu
• Paula Hawkins – Do vody
• Vlastimil Vondruška - Husitská epopej V.
• Henning Mankell - Neklidný muž
• Radka Třeštíková – Osm
• Charlotte Link - Podvedená
• Domink Dán - Smrt na druhém břehu
• Nora Roberts - Srdce rebelky
• J.D. Robb - Ruka ruku myje
• Leo Kessler – T-Force Masakr v Métách
• Leila Meacham – Titáni
• Dana Šimková – Útěk do Mombasy
• Lee Child – Večerní škola
• Lisa Jackson - Zasluhuje zemřít
• B.A. Paris – Za zavřenými dveřmi
• Sára Saudková - Zpocená záda

... a něco pro děti a mládež
• Ivana Peroutková - Anička v zahradě
• Marissa Meyer - Bez srdce
• Jeff Kinney - Deník malého poseroutky 11
• Kiera Cass – Koruna
• Bartosz Danowski - Minecraft Crafting
• Zuzana Pospíšilová – Psí pohádky
• Petr Hugo Šlik - Ve staré cihelně se svítí
• Estelle Maskame - Víš, že tě miluju?
• Emma Moss - Vlogerky LucyLocket

Výběr knižních
novinek

Městská
knihovna 
Kravaře

Bezručova 10

Tel.: 553 777 975, mobil: 734 442 219
E-mail: knihovna@kravare.cz

„Četba dobré knihy je dialog, při 
kterém nás kniha oslovuje a naše 
duše odpovídá.“ 

André Maurois
Úterý   8:00-12:00   13:00-16:00
Čtvrtek   8:00-12:00   13:00-18:00

PRÁZDNINOVÁ PŮJČOVNÍ DOBA

Staňte se fanouškem naší 
stránky Městská knihovna 
Kravaře na sociální síti Face-
book a buďte mezi prvními, 
kteří se dozví nejen o kniž-

ních novinkách v naší knihovně, ale také  
o připravovaných akcích.

Sledujte nás i na 
Facebooku

Oznamujeme čtenářům naší kniov-
ny, že z důvodu plánované odstávky 
elektrické energie bude v úterý 
8.8.2017 knihovna uzavřena!

Uzavření knihovny

Městská knihovna nabízí službu 

cena 5 Kč/ks
Obalování učebnic

• Přednáška otce Daniela Víchy

• Tvůrčí dílna s Boženkou Muczkovou

• Přednáška cestovatele Petra Nazarova – Nový Zéland

• Přednáška spisovatelky a lektorky Dany Šimkové – Titanic

Termíny akcí budou upřesněny v příštím Besedníku 
a na www.kravare.cz.

Připravované akce knihovny na podzim
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Vážení rodiče,
Vám a všem příznivcům naší MŠ Kravaře-
-Kouty patří poděkování za spolupráci, ak-
tivní připomínky i slova pochvaly, kterých 
se nám dostalo v průběhu školního roku 
2016/17. Spousta akcí se velmi zdařila  
a máme z nich dobrý pocit. Stále však zů-
stává naší snahou hledat nové a zajíma-
vější cesty pro vzdělávání a výchovu dětí 
navštěvujících tuto MŠ. Velký dík patří na-
šemu zřizovateli, Městu Kravaře, který svý-
mi investicemi umožnil rozvoj i moderniza-
ci vybavení a nemalou částku investuje do 
úpravy interiéru i exteriéru, která proběhne 
během nadcházejících prázdnin. Věříme, 
že námi naplánované úpravy se zase po-
daří a že v září se opět sejdeme v novém 
školním roce 2017/18.

Claudie Cygalová, ředitelka MŠ Kravaře-Kouty

Poděkování

Výlet do Dinoparku v Orlové.

Pasování předškoláků během zahradní slavnosti v MŠ.

Přijali jsme pozvání k rodině 
Martínků, kde si děti prohlédly 

spoustu domácích zvířat. Olympijské dopoledne, které připravili žáci ZŠ Kravaře-Kouty.

Děkujeme hasičům z Kravař a strážníkům Městské policie, 
kteří si pro děti připravili zajímavé dopoledne. Výlet na zámek do Kunína.
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Poslední týden před prázdninami začal vel-
kým dobrodružstvím. V pondělí 26.6.2017 
se naší školkou ozývaly hlasité výkřiky 
„HOŘÍÍÍ!!!“ a všichni zasvěcení věděli, že je 
třeba urychleně opustit školku. Naštěstí se 
nejednalo o skutečný požár, ale o předem 
nahlášené požární cvičení, jehož cílem bylo 
vyzkoušet evakuaci všech osob ze školky. 
Všechny děti se podařilo v krátké době za 
asistence hasičů dostat do bezpečí, ale 
některé paní učitelky a paní provozní tako-
vé štěstí neměly. Jedna paní učitelka byla 
zachráněna z posledního patra a opustila 
školku po požárním schodišti, druhá byla 
zraněná a bylo nutné vynést ji na nosítkách. 
Největším zážitkem byla záchrana paní pro-

vozní, která musela vylézt oknem a po žebří-
ku spolu s hasiči školku opustila. Hasiči skli-
dili zasloužený potlesk za to, že vše dobře 
dopadlo. Pak následovala ukázka hasičské 
techniky. Všichni hasiči (Patrik Malchárek, 
David Večerek, Radek Glabasnia, Lukáš Ryb-
ka a Radek Jochim) v čele s velitelem zásahu 
Lukášem Gabasniou a městským policistou 
Martinem Dehnerem velice trpělivě dětem 
ukazovali vše, s čím se ve své práci setkáva-
jí, a co používají a odpovídali na nekoneč-
né dotazy dětí, které si vyzkoušely hašení 
opravdovou hasičskou proudnicí, prohlédly 
si hasičská auta a záchranářské potřeby - dý-
chací přístroje, lehátka, lékárničky a mnoho 
dalších věcí, včetně  policejních pout a te-

leskopického obušku. Zkrátka, byl to jeden 
z těch nezapomenutelných dnů jak pro děti, 
tak pro dospělé. Velký dík za perfektní pří-
stup patří všem, kteří se této akce zúčastnili. 
Odměnou jim může být také to, že mezi dět-
mi přibylo těch, kteří se chtějí stát policistou 
či hasičem. Děkujeme moc! 

Kolektiv MŠ Kravaře

Požární cvičení v MŠ Petra z Kravař

V rámci spolupráce se ZŠ proběhla v červnu 
adaptační hodina pro budoucí prvňáčky. Ukázka výcviku dravých ptáků.

Pirátské odpoledne s rodiči – třída Hruška.
Na konci školního roku jsme se rozloučili s předškoláky. 
Na rozloučenou si děti užily indiánskou noc ve školce.

Děti ze třídy Květinka oslavily Den dětí koloběžkovými závody.
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Období školního vyučování ve školním roce 2017/2018 začne ve všech základních ško-
lách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 4. září 
2017. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve středu 31. ledna 2018. Období škol-
ního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 29. června 2018. 

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2017. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2017 a skončí v úterý 2. 
ledna 2018. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2018. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2018. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou pro okres Opava stanoveny v termínu od pon-
dělí 5. března 2018 do pátku 11. března 2018. 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 29. března a pátek 30. března 2018. 
Poznámka: Pátek 30. března 2018 je zároveň tzv. ostatním svátkem podle zákona č. 
245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 
pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavní prázdniny budou trvat od pondělí 2. července 2018 do pátku 31. srpna 2018.
Období školního vyučování ve školním roce 2018/2019 začne v pondělí 3. září 2018. 

Organizace školního roku 2017/2018 v zákla- 
dních, středních, základních uměleckých ško-
lách a konzervatořích

Tak jako každý rok, i v tomto čase, tedy 
na konci školního roku se na zámku 
v Kravařích uskutečnilo rozloučení se 
čtyřiceti třemi absolventy naší základní 
školy. V Rytířském sále všechny přiví-
tal ředitel školy Mgr. Tomáš Dorazil. Do 
slavnostního naladění nás uvedl školní 
soubor Fialenka. Hned nato třídní uči-
telky Mgr. Marie Kotulová a Mgr. Zdeňka 
Binarová představovaly jednotlivé žáky, 
kteří si přebrali slavnostní pamětní list  
a knihu o historii Kravař. Po předání k 
absolventům promluvil ještě ředitel ško-
ly, slovo na rozloučenou řekl i místosta-
rosta. V samém závěru setkání jsme si 
na budoucnost všech našich absolventů 
připili rychlými špunty.

Petr Muczka, místostarosta

Rozloučení 
s absolventy 
základní školy

Ukončení školního roku - rozloučení s žáky 5-třídy (ZŠ Kravaře-Kouty).

Žáci 4. a 5. třídy na výletě v Praze (ZŠ Kravaře-Kouty).
Žáci 2. třídy na výletě v ZOO Ostrava

 (ZŠ Kravaře-Kouty).
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V průběhu měsíce července proběhly čtyři 
tábory, které připravilo Centrum volného 
času. Tři tábory se uskutečnily na stanové 
základně na Hadince u Vítkova. Každý tur-
nus specifikovala jiná celotáborová hra. 
Účastníci prvního turnusu cestovali v čase 
a seznamovali se s důležitými mezníky na-
šich dávných dějin. Děti druhého turnusu 
byly přihlášeny na Libavskou akademii  
a plnili náročné úkoly vojenského výcviku. 
Třetí turnus se přesouvá do dob indiánů  
a v bohatém programu jsou děti sezna-
movány s jejich životem, lovem a zábavou. 
Účastníci všech turnusů si užili hodně zába-
vy, ale i poznání. Dalším táborem byl spor-
tovní tábor na turistické základně v Bolati-
cích. Celkem 31 dětí prožilo týden plný her, 

zábavy a výletů. Mimo jiné navštívili ZOO 
Ostrava, zúčastnili se programu, který pro 
ně připravili členové SDH Kravaře na hasič-
ském areálu. V srpnu bude táborová sezóna 
pokračovat příměstským táborem, druhým 
turnusem tábora v turistické základně v Bo-
laticích, proběhne tábor na Setině a florba-
lový tábor v CVČ. O průběhu těchto táborů 
vás budeme informovat v dalším čísle be-
sedníku. Centrum volného času Kravaře 
připravuje nabídku zájmových kroužků pro 
školní rok 2017/2018, se kterou budete se-
známeni prostřednictvím našich webových 
stránek začátkem září 2017 a v dalším čísle 
kravařského besedníku.

Eva Jurášková, ředitelka CVČ Kravaře

Prázdniny ve znamení táborů
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KUTSKÝ 

NEDĚLE 13. 8.

OD 15:00 HOD.
SHOW PRO DĚTI - KOUZELNICE RADANA, KLAUNI  
Z BALÓNKOVA, MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ...

12.–13. 8. 2017

NEDĚLNÍ PROGRAM 
UVÁDÍ RADEK ERBEN

ZAKONČENÍ OHŇOSTROJEM 

ODPUSTU BULY ARÉNY 
V KRAVAŘÍCH

BULY ARÉNA KRAVAŘE VE SPOLUPRÁCI S MĚSTEM KRAVAŘE POŘÁDAJÍ

VYSTOUPENÍ KAPELY ŠAJTAR  
A MICHAL DAVID

OD 16.00 HOD.  
KOLOTOČE, SKÁKACÍ HRADY,  
AUTODROM, OBČERSTVENÍ
OD 20.00 HOD.  
SKUPINA DRIVE + DJ DALIBOR BALUŠEK

SOBOTA 12. 8.
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Slovo 
pana faráře
Milí obyvatelé našeho města,
jsme v půli prázdnin, které nejsou 
oddechem jen pro děti, ale také 
pro dospělé, především rodiče, 
kteří se se svými ratolestmi nemu-
sí trápit nad psaním úkolů a chys-
táním svačinek. Na faru každý rok 
přichází pohlednice z celého světa 
i naší krásné vlasti, ve kterých pí-
šete, kde se zrovna nacházíte. Tyto 
pohlednice pak jsou vystaveny ve 
farním kostele a každý si je může 
prohlédnout. Jsem za ně velice rád, 
protože nás spojují také na dálku 
a já každý den v modlitbě mohu 
prosit za všechny na cestách, aby 
se bezpečně vrátili domů. Kdo z vás 
navštěvuje kostel, ví, že máte mož-
nost před odjezdem přijít na faru 
a poprosit o požehnání na cestu. 
Tato možnost je úplně pro všechny. 
Každý z vás, bez ohledu na to, zda 
kostel navštěvuje či nikoli, může na 
faru zazvonit a o požehnání požá-
dat. Pokud budu zrovna doma na 
faře, rád se s vámi setkám. Odpo-
činek je nutným předpokladem na-
šeho zdraví a dobrých vztahů. Pro-
to vám přeji, aby se i dny dovolené 
pro vás staly příležitostí k novému 
restartu, pokud jste unavení a za-
hlcení všemožnou prací a starost-
mi. Kdysi mě v jedné knize oslovil 
příběh, o který bych se s vámi rád 
podělil: Svatý Antonín z pouště 
odpočíval se svými učedníky před 
chatrčí, když šel kolem lovec. Pře-
kvapilo ho, že je Antonín tak uvol-
něný, a protože situace nesplňova-
la jeho představu o tom, co by měl 
svatý mnich dělat, vyjádřil svoji ne-
libost. Antonín mu řekl: „Napni svůj 
luk a vystřel šíp.“ Lovec tak učinil. 
„Napni jej znovu a vystřel další šíp,“ 
pokračoval Antonín. A lovec to ještě 
mnohokrát zopakoval. Nakonec se 
ohradil:  „Otče Antoníne, když budu 
luk pořád napínat, tak praskne!“  
„A tak je tomu i s mnichy,“ odpověděl 
Antonín. „Kdybychom přehnali jistou 
míru, zničilo by nás to. Proto je správ-
né si čas od času odpočinout.“

Otec Daniel

Někdy kolem Velikonoc jsem se rozhodl napsat dopis papeži Františkovi, který je osobně 
velkým ctitelem obrazu Panny Marie rozvazující uzly. Napsal jsem, že jsme v naší farnosti 
nechali zhotovit velkou vitráž s tímto motivem a přiložil do obálky několik obrázků. Na 
začátku července přišla odpověď. Jeden ze sekretářů papeže Františka píše, že Svatý otec 
velmi rád slyšel o tom, že v našem farním kostele uctíváme Pannu Marii rozvazující uzly,  
a že prosí o modlitbu. Zajisté se jedná o velkou věc pro náš kostel i pro naše město, pro-
tože takové věci se nestávají každý den. A tak vás všechny, především ty, kdo ještě vitráž 
neviděli, zvu do kostela, abyste toto nezvyklé dílo zhlédli.

Otec Daniel

Dopis z Vatikánu

Jaro nám uběhlo velice rychle a my jsme 
se s ním rozloučili, jak se patří. Dne 20. 
června 2017 jsme pro naše klienty připravi-
li posezení v zahradě, spojené s tradičním 
smažením vajec. Pro klienty bylo bohatě 
napečeno a hlavně na této akci jsme mohli 
poprvé vyzkoušet nové „párty“ stany. Slun-
ce rozdávalo své paprsky plnými hrstmi, 
a tak všichni byli rádi, že mohou sedět v 
chladivém stínu stanů. K dobré náladě 
nám zahrál pan Leo Richter a zazpíval pan 
Josef Václavík. Zpěv se rozprostřel po celé 
zahradě a dobrá nálada vykukovala ze 
všech zákoutí. Přicházející léto a teplé dny 
jsme v našem domově také přivítali prací. 
Klienti zručně osadili naše nové mobilní 
zahrádky, které nyní dělají radost nejen 
klientům, ale všem, kteří kolem procházejí. 
Začátek léta nám taky připravil hojnost ve-
lice teplých dnů. Pro osvěžení jsme nemu-
seli chodit daleko. Hospůdka Na hřišti je 
pro naše klienty jednou z nejoblíbenějších, 
a tak 27. června 2017 jsme se vydali osvěžit 
svá hrdla nejen pivem, ale také zmrzlinou. 
Velice nás potěšil bezbariérový příjezd do 

hospůdky, velké a kryté posezení. Dobře se 
sedělo, povídalo a popíjelo, nikdo ani ne-
vnímal únavu z teplého počasí. V pozdním 
odpoledni jsme se příjemně naladění po-
malu vrátili domů. Na prázdninové období 
plánujeme mnoho dalších akcí. Klienti se 
můžou těšit na Sportovní dopoledne, ná-
vštěvu cukrárny paní Jařabové, opékač-
ku. Z duchovních akcí stojí jistě za zmínku 
Mše svatá v Zámecké kapli. Těšíme se na 
všechny chystané akce a věříme, že počasí 
k nám bude vlídné.

Dana Urbánková
Domov pro seniory sv. Hedviky

Léto přišlo do Domova pro seniory 
sv. Hedviky
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28. června se členové spolku SPCCH zú-
častnili sportovního odpoledne v areálu 
hasičů na Mezivodkách. Akce nesla název 
Něco pro zdraví. Členové výboru připravili 
10 zajímavých soutěží, ve kterých všich-
ni přítomní měli možnost dokázat svoji 
zručnost, postřeh, rychlost a sportovního 
ducha. Z 65 přítomných se většina zapojila 
do soutěžení. Byli jsme hodně překvapeni, 
jak šikovní lidé jsou mezi námi. Každá sou-
těž byla hodnocena daným počtem bodů.
Výsledky jednotlivých skupin:
Kategorie muži
1.místo: Antonín Pavlík / 72 bodů
2.místo: Günter Ploch / 65 bodů
3.místo: František Kaštovský / 61 bodů

Kategorie ženy
1.místo: Helena Westová / 71 bodů
2.místo: Marie Juchelková / 65 bodů
3.místo: Alžběta Daňková / 61 bodů
Za svůj výkon byli vítězové oceněni věcný-
mi dárky. Jelikož bylo horké odpoledne, 
tak dobré pivko teklo proudem, káva, ko-
láč a výborné Vídeňské párky všem chut-
naly. Toto sportovní klání bych hodnotila 
jako velice vydařené a věřím, že se všichni 
dobře bavili a odcházeli domů spokojení. 
Na závěr bych chtěla poděkovat celému 
výboru za náročnou přípravu této zábavné 
sportovní akce.

Za SPCCH Marie Raunigová

Členové SPCCH se zúčastnili akce 
,,Něco pro zdravi“

V posledním týdnu měsíce června se vy-
dala skupina našich žen na týdenní pobyt  
v Poděbradech. Vyjížděly jsme za krásné-
ho slunného rána a sluníčko nám svítilo 
po celý týden. Poděbrady nás mile uvíta-
ly, na nádraží nás čekalo auto, které nám 
odvezlo zavazadla a my jsme se již pomalu 
vydaly lázeňským parkem na ubytování, 
kde nás již očekávali s vynikajícím obě-
dem. Ubytovány jsme byly přímo v centru 
Poděbrad u lázeňského parku. Procházky, 
příjemná posezení v cukrárnách i kavár-
nách, seznámení se s dalšími hosty těchto 
krásných českých lázní, to vše bylo umoc-
něno výletem po Labi do Nynburka nebo 

mini vláčkem na soutok Labe s Cidlinou.  
V neděli jsme navštívily Mši svatou v míst-
ním historickém kostele. Také velkým zážit-
kem byla přehlídka dechových orchestrů 
a vystoupení mažoretek. Sledovaly jsme 
také prohlídku lázní s bílou paní, navštívily 
jsme i místní zámek s krásným nádvořím, 
kde jsou umístěna velká srdce od význam-
ných návštěvníků z mnoha zemí s přáním 
míru ve světě. Některé z nás se vydaly i 
na výlet do Lasé nad Labem. A než jsme 
se nadály, tak byl týden pobytu za námi a 
už nás odvážel rychlík směrem k Ostravě  
a k domovu. Červenec jsme si daly odpo-
činkový a již na začátku srpna se vydáváme 

na jednodenní výlet, společně si zahraje-
me minigolf v Koutech u Buly Arény a v září 
nás již čekají naše pravidelná setkání v kra-
vařském zámku. Připraveny jsou besedy, 
zábavné večery, společné procházky, také 
výlety na kolech či různé výtvarné práce. 
O naší činnosti budeme pravidelně infor-
movat v Besedníku a ve výkladní skříňce 
u Městského úřadu. První zářijové setkání 
bude v úterý 5. září v 17 hodin v zámeckých 
prostorách. 

Eva Peterková

Ze zámeckého klubu žen

(Pašerácké historky z Hlučínska)
My Hlučiňaci od Opy byli jsme už věc eš sto 
rokuv na Prajskej, ale o Prajskej smy moc 
nevěděli. Každy děň hleděli smy na opavske 
věže, na lesy u Raduňa, viděli smy Katerajn, 
Hraděc, Komarovo, Hrabyň a ine dědiny, a to 
fšecko na čisarskej. I sam pan rechtur ukazo-
val nam oknem ze školy raduňsky zamek a že 
tam je 360 oken. Z Prajskej smy něviděli nic. 
Ajzymbona ešče do Račibořa neježdila a ně-
kery se tam po cely život nědostal. Za to do 
Opavy se chodilo do roboty každy děň, chlopi 
ku mulařum lebo ku tesařum a děvuchy do 
fabriky. A co teho bylo. Rano a večer se to va-
lilo po lukach i po šošeji. Mleko, maslo, vajca, 
kuřata i huši, to se fšecko nošilo do Opavy  
a bez nas by Opava zahladla. Raz bylo zaka-
zane nošič mleko do Opavy a měščanum glu-
ralo v břuchu, ale i v noci chodili k nam pro 
mleko. Co se ich financi nahonili po lukach. 
Penize smy měli enem čisarske. Gdyž se měla 
plačič dafka, to mušely byč penize prajske  
a proletali smy něgdy celu dědinu, eš sme 
tych par českych zebrali. Gdyš se v Opavě ro-
bilo, tuš se tam eš kupovalo fšecko živobyči. 
To se mohlo nošič přes hranice. Horši to bylo 
s butony a ze šactvem. To něbylo dovoleno  
a jegři davali dobry pozur na lukach i na šo-
šeji. Ale gdo se narodil na hranici, ten se brzo 
naučil i švorcovač, a dycky uš přeněs, co po-
třeboval. Někteři byli i moc šikovni. Někdy baj 
se i stalo, že vas lapnul jeger, ale to se stalo 
malo. Některe rodiny se švorcovanim i živily. 

Z Moravského kalendáře z roku 1929 
(Antoš Krok), připravila Eva Peterková

Jak se u nás 
švorcovalo
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Dobrý den přátelé, jak jsem slíbila, tak píši o tom, jak se hodí které koření k různým pokrmům. Množ-
ství neuvádím, důležitá je chuť každého z Vás.

Okénko pro zdraví 

Co čím kořeníme?
Saláty - bazalka, dobromysl, potočnice, kopr, řeřicha, čes-
nek, libeček, majoránka, petrželka, rozmarýn, šalvěj, pažit-
ka a další zelené byliny, které máte rádi, sůl, pepř, cukr, tř-
tina, citrón, jablečný ocet, worchester, různé oleje lisované 
za studena.

Sladká jídla - anýz, zázvor, meduňka, vanilka, rum, skoři-
ce, citron, rozinky, mandle, třtina.

Luštěniny - saturejka, bazalka, muškát, petrželka, tymián, majoránka, libeček.

Zelenina - kopr, brutnák, saturejka, cibule, tymián, křen, hořčičné semínko, estra-
gon, muškát, petržel.

Brambory - kopr, kmín, cibule, česnek, majoránka, tymián, rozmarýn, libeček, 
muškát, petrželka, pažitka.

Masový vývar - na 1 litr polévky dávám 2 nové koření, 5 pepřů, 1 bobkový list, 1 
hřebíček, celou cibuli, česnek, malý kousek tymiánu.

Směsi koření , které používám v kuchyni
Guláše - paprika, česnek, kmín, dobromysl, majoránka, pepř, šalvěj, sůl.

Jehněčí - česnek, rozmarýn, tymián, šalvěj, 
saturejka, pepř (vše stejným dílem),sůl.

Kuře - šalvěj, saturejka, bazalka, rozmarýn, 
paprika, pepř (vše stejným dílem), sůl.

Masa pečená - tymián, hřebíček, nové koření, 
zázvor, pepř (možno dát chilli), sůl.

Ryby - bazalka, dobromysl, bobkový list, hoř-
čičné semínko, meduňka, šalvěj, petržel, pepř, nové koření, špetka kurkumy a citró-
nové kůry,sůl.

Saláty - bazalka, dobromysl, saturejka, petržel, pepř, hořčičné semínko, (možno dát 
mátu, yzop,česnek dle vlastní chuti), sůl.
Zálivku míchám ze třtiny, soli, olivového oleje, jablečného octa nebo citronové šťávy 
a přidám pár kapek balzamikového octa.

Studené omáčky
Léto je doba pečení mas, ryb, zeleniny a dalších dobrot na ohni,  
k tomu jsou výborné studené omáčky, zde jsou recepty.

Základní omáčka - kvalitní smetanový jogurt, majonéza, do-
chutit worchestrem, citrónovou šťávou, hořčicí, bazalkou, dob-
romyslí, saturejkou a máme základ pro různé omáčky.

Olivová omáčka - základní omáčka, mixované olivy, dochutíme pepřem, solí. 

Česneková omáčka - základní omáčka, přidáme sůl, pepř, rozetřený česnek.

Kečupová omáčka - základní, přidáme kečup, pomerančovou šťávu, sůl, pepř.

Tuňáková omáčka - základní omáčka, tuňák, cibulka, tymián, sůl, citrón, pepř.

Recepty
Labužnický kapr

Očistěné porce kapra osušíme pokapeme 
citronovou šťávou a osolíme, necháme 
chvíli odležet. Porce obalíme ve směsi 
(hladká mouka, smetanový zákys, 3 žlout-
ky, nastrouhaný sýr), smažíme krátce  
a rychle v oleji. Poté rozložíme porce v pe-
káči, na každou porci dáme kousek másla 
a dáme na 15 minut zapéct.

Pečeně jehněčí a vepřová
Maso potřeme směsí (olej, tymián, česnek, 
cibule, sůl, pepř). Jehněčí prošpikujeme 
špekem, přidáme nastrouhanou kořeno-
vou zeleninu, předem opečenou na másle, 
obojí maso dáme do pekáče, podlijeme 
vývarem a pečeme pod pokličkou 1 hodi-
nu, necháme vychladnout, na druhý den 
maso nakrájíme na plátky, polijeme částí 
šťávy a pečeme odkryté 1/2 hodiny. Zbytek 
šťávy se zeleninou rozmixujeme, ohřejeme 
a dochutíme. Podáváme s černými haleč-
kami (chlupatými knedlíky) a zelným salá-
tem.

Kachna na medu
V srpnu máme kravařský odpust, tak nabí-
zím recept na sváteční oběd.
Kachnu očistíme, umyjeme, osušíme, 
osolíme a vložíme na pekáč. Smícháme 
med, bílé víno a pepř, touto směsí potře-
me kachnu a pečeme pod poklicí. Když je 
maso měkké, sundáme poklici a pečeme 
kachnu dočervena. Během pečení potí-
ráme kachnu medovou směsí. Podáváme  
s jemným knedlíkem.

Čím si doplnit dobré jídlo? 
K rybám a k bílým masům jsou výborná 
bílá vína, samozřejmě správně chlazená.  
K masům červeným jsou vhodná vína čer-
vená. Vína používáme taky v kuchyni na 
dochucování pokrmů, trpká vína se hodí ke 
světlým omáčkám s drůbeží a dušené rybě. 
Červené víno je určeno pro omáčky na pe-
čeně, tmavé polévky, guláše a divočinu.

„Svět je potřeba užívat a ne vlastnit. Při-
cházíme s prázdnýma rukama a s prázd-
nýma rukama i odejdeme.“

OSHO

Pranostika na 24.8.: 
Pěkně-li o Bartoloměji, na pěkný podzim  
máme naději.

Přeji všem kulinářské zážitky, krásné prázd-
ninové toulky přírodou a hezké dny.

Dagmar Pechatá
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Po dlouhé a náročné sezóně se 24. červ-
na uskutečnila akce s názvem Zakonče-
ní florbalové sezóny žáků 2016-2017. 
Akce se konala v prostorách školní za-
hrady a hřiště. Této akce se zúčastnili 
téměř všichni hráči společně se svými 
rodiči a dalšími rodinnými příslušní-
ky, dohromady to bylo asi 120 lidí. Na 
všechny čekalo bohaté občerstvení v 
podobě grilovaných specialit, čepo-
vaného piva, kofoly a spousty dalších 
dobrot. Pro všechny účastníky byl při-
praven pestrý program plný sportu  
a zábavy. Zajistili jsme také několik 
atrakcí, skákací hrad, obří skluzavku, 
či světelný bublifuk a velmi populární 
vodní fotbálek. Děti si tak skvěle zahrá-
ly a parádně se osvěžily v parném dni. 
Jeden z hlavních bodů programu byly 
florbalové exhibiční zápasy mezi našimi 
hráči a jejich rodiči a rodinnými přísluš-
níky. Ač šlo o exhibiční zápasy, tak ani 
jedna strana se nechtěla nechat zaham-
bit. Na hřišti probíhaly tuhé boje o kaž-
dý balónek, všechno samozřejmě v du-
chu fairplay. Rodiče a sourozenci, kteří 
nehráli, hlasitě fandili a povzbuzovali 
všechny hráče. V průběhu dne probíha-
lo také několik florbalových soutěží pro 
rodiče např. soutěž o nejlepšího střelce, 
které se zúčastnilo několik odvážných 
tatínků a maminek. Po exibičních zápa-
sech přišlo na řadu slovní zhodnocení 
celé sezóny a slavnostní vyhlášení nej-
lepších hráčů. Naši nejlepší hráči byli 
oceněni sladkými cenami a krásným 
pohárem. Po vyhlášení se dostalo pocty 
i nám trenérům, kdy nám rodiče společ-
ně s dětmi poděkovali za celou sezónu. 
Překvapením byl pro nás finanční dar 
rodičů, který nám pomohl uhradit vý-
daje na akci. Moc všem děkujeme. Když 
se setmělo, začal se promítat film, kde 
byla zachycena v podobě videí a fotek 
celá florbalová sezóna 2016-2017. Celá 
akce byla poté zakončená krásným oh-
ňostrojem. Florbalové zakončení se tak 
parádně vydařilo, přálo nám počasí, 
přišla spousta dětí a rodičů, kteří si urči-
tě tento krásný den náležitě užili.

Za FBC Kravaře
Ondřej Frank a David Thomas

Zakončení florbalové sezóny 2016/2017

Předávání pohárů. Exhibiční zápas hráči vs. rodiče.

 Vodní fotbálek.

Soutěž tatínků o nejlepšího střelce.
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BAZÉN

SOLÁRIUM

SAUNA
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00

od  10.00
od    10.00
od    7.00
od    10.00
od    10.00
od    8.00
od    8.00

PROVOZNÍ DOBA A CENY VSTUPNÉHO

CENÍK VSTUPNÉHO NA AQUAPARK

RODINNÉ VSTUPNÉ 1 hod  30 min

NA SLEVNĚNÉ VSTUPNÉ MAJÍ NÁROK:

ZÁKAZNICKÁ KARTA

DOBITÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY

Studenti do 26 let po předložení studentského průkazu.
Držitelé průkazu ZTP
ZTP/P - průvodce zdarma

Děti do 15 let včetně - po předložení průkazu.

Děti do 3 let - vstup zdarma.

Skupina 10 a více osob 15 % sleva.

V pondělí, ve středu a pátek do 13 hodin - vstupné snížené na polovinu.
V DOBĚ, KDY JE VSTUPNÉ SNÍŽENÉ NA POLOVINU NEPLATÍ ŽÁDNÉ DALŠÍ SLEVY.

Průkazem je: občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, studentský průkaz, případně jiný platný průkaz s fotografií držitele.
Děti do 10 let mají povolen vstup pouze v doprovodu osoby starší 18 let.

Poplatek za ztrátu čipu 500,- Kč. 
Poplatek za pronájem trezoru na cennosti 10,- Kč.

Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: do 30 návštěvníků 3000,- Kč za 1 hodinu. 
Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: nad 30 návštěvníků 5000,- Kč za 1 hodinu.

Cena za pronájem sauny mimo otevírací  dobu 1000,- Kč za 1 hodinu.
Zaplacením vstupného se navštěvník zavazuje dodržovat návštěvní řád.

Předplacené vstupné na aquapark, saunu, aquaerobik a do solária se slevou 10 nebo 15 %.
Záruka na zákaznickou kartu 2 roky od zakoupení, nevztahuje se na zjevné poškození.

Cena za (čipovou) zákaznickou kartu 60 Kč. Karta je přenosná.

Cena od 500 do 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 10 %.
Cena od 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 15 %.

BULY ARÉNA  -  AQUAPARK KRAVAŘE

vstupné vstupnédoplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

so+ne+svátekvšední den

Dospělí plné vstupné

Dospělí plné vstupné
Slevněné vstupné

Slevněné vstupné 1 hod 30 min
1 hod 30 min

1 hodina
1 hodina

95 Kč 120 Kč

85 Kč
105 Kč
95 Kč

5 Kč

5 Kč

5 Kč
6 Kč

6 Kč

5 Kč
4 Kč

4 Kč

65 Kč

60 Kč
85 Kč

vstupné vstupné

so+ne+svátekvšední den

1 dospělý a 2 děti

2 dospělí a 2 děti
Každé další dítě

2 dospělí a 1 dítě
205 Kč 275 Kč

80 Kč
390 Kč
300 Kč

4 Kč

5 Kč

5 Kč
5 Kč

5 Kč

4 Kč
4 Kč

4 Kč

230 Kč

60 Kč
290 Kč

16.00 - 21.00 sobota, neděle - společná

2 min. / 30 Kč

BAZÉN

SOLÁRIUM

SAUNA
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00

od  10.00
od    10.00
od    7.00
od    10.00
od    10.00
od    8.00
od    8.00

PROVOZNÍ DOBA A CENY VSTUPNÉHO

CENÍK VSTUPNÉHO NA AQUAPARK

RODINNÉ VSTUPNÉ 1 hod  30 min

NA SLEVNĚNÉ VSTUPNÉ MAJÍ NÁROK:

ZÁKAZNICKÁ KARTA

DOBITÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY

Studenti do 26 let po předložení studentského průkazu.
Držitelé průkazu ZTP
ZTP/P - průvodce zdarma

Děti do 15 let včetně - po předložení průkazu.

Děti do 3 let - vstup zdarma.

Skupina 10 a více osob 15 % sleva.

V pondělí, ve středu a pátek do 13 hodin - vstupné snížené na polovinu.
V DOBĚ, KDY JE VSTUPNÉ SNÍŽENÉ NA POLOVINU NEPLATÍ ŽÁDNÉ DALŠÍ SLEVY.

Průkazem je: občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, studentský průkaz, případně jiný platný průkaz s fotografií držitele.
Děti do 10 let mají povolen vstup pouze v doprovodu osoby starší 18 let.

Poplatek za ztrátu čipu 500,- Kč. 
Poplatek za pronájem trezoru na cennosti 10,- Kč.

Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: do 30 návštěvníků 3000,- Kč za 1 hodinu. 
Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: nad 30 návštěvníků 5000,- Kč za 1 hodinu.

Cena za pronájem sauny mimo otevírací  dobu 1000,- Kč za 1 hodinu.
Zaplacením vstupného se navštěvník zavazuje dodržovat návštěvní řád.

Předplacené vstupné na aquapark, saunu, aquaerobik a do solária se slevou 10 nebo 15 %.
Záruka na zákaznickou kartu 2 roky od zakoupení, nevztahuje se na zjevné poškození.

Cena za (čipovou) zákaznickou kartu 60 Kč. Karta je přenosná.

Cena od 500 do 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 10 %.
Cena od 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 15 %.

BULY ARÉNA  -  AQUAPARK KRAVAŘE

vstupné vstupnédoplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

so+ne+svátekvšední den

Dospělí plné vstupné

Dospělí plné vstupné
Slevněné vstupné

Slevněné vstupné 1 hod 30 min
1 hod 30 min

1 hodina
1 hodina

95 Kč 120 Kč

85 Kč
105 Kč
95 Kč

5 Kč

5 Kč

5 Kč
6 Kč

6 Kč

5 Kč
4 Kč

4 Kč

65 Kč

60 Kč
85 Kč

vstupné vstupné

so+ne+svátekvšední den

1 dospělý a 2 děti

2 dospělí a 2 děti
Každé další dítě

2 dospělí a 1 dítě
205 Kč 275 Kč

80 Kč
390 Kč
300 Kč

4 Kč

5 Kč

5 Kč
5 Kč

5 Kč

4 Kč
4 Kč

4 Kč

230 Kč

60 Kč
290 Kč

16.00 - 21.00 sobota, neděle - společná

2 min. / 30 Kč

BAZÉN

SOLÁRIUM

SAUNA
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00

od  10.00
od    10.00
od    7.00
od    10.00
od    10.00
od    8.00
od    8.00

PROVOZNÍ DOBA A CENY VSTUPNÉHO

CENÍK VSTUPNÉHO NA AQUAPARK

RODINNÉ VSTUPNÉ 1 hod  30 min

NA SLEVNĚNÉ VSTUPNÉ MAJÍ NÁROK:

ZÁKAZNICKÁ KARTA

DOBITÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY

Studenti do 26 let po předložení studentského průkazu.
Držitelé průkazu ZTP
ZTP/P - průvodce zdarma

Děti do 15 let včetně - po předložení průkazu.

Děti do 3 let - vstup zdarma.

Skupina 10 a více osob 15 % sleva.

V pondělí, ve středu a pátek do 13 hodin - vstupné snížené na polovinu.
V DOBĚ, KDY JE VSTUPNÉ SNÍŽENÉ NA POLOVINU NEPLATÍ ŽÁDNÉ DALŠÍ SLEVY.

Průkazem je: občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, studentský průkaz, případně jiný platný průkaz s fotografií držitele.
Děti do 10 let mají povolen vstup pouze v doprovodu osoby starší 18 let.

Poplatek za ztrátu čipu 500,- Kč. 
Poplatek za pronájem trezoru na cennosti 10,- Kč.

Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: do 30 návštěvníků 3000,- Kč za 1 hodinu. 
Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: nad 30 návštěvníků 5000,- Kč za 1 hodinu.

Cena za pronájem sauny mimo otevírací  dobu 1000,- Kč za 1 hodinu.
Zaplacením vstupného se navštěvník zavazuje dodržovat návštěvní řád.

Předplacené vstupné na aquapark, saunu, aquaerobik a do solária se slevou 10 nebo 15 %.
Záruka na zákaznickou kartu 2 roky od zakoupení, nevztahuje se na zjevné poškození.

Cena za (čipovou) zákaznickou kartu 60 Kč. Karta je přenosná.

Cena od 500 do 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 10 %.
Cena od 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 15 %.

BULY ARÉNA  -  AQUAPARK KRAVAŘE

vstupné vstupnédoplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

so+ne+svátekvšední den

Dospělí plné vstupné

Dospělí plné vstupné
Slevněné vstupné

Slevněné vstupné 1 hod 30 min
1 hod 30 min

1 hodina
1 hodina

95 Kč 120 Kč

85 Kč
105 Kč
95 Kč

5 Kč

5 Kč

5 Kč
6 Kč

6 Kč

5 Kč
4 Kč

4 Kč

65 Kč

60 Kč
85 Kč

vstupné vstupné

so+ne+svátekvšední den

1 dospělý a 2 děti

2 dospělí a 2 děti
Každé další dítě

2 dospělí a 1 dítě
205 Kč 275 Kč

80 Kč
390 Kč
300 Kč

4 Kč

5 Kč

5 Kč
5 Kč

5 Kč

4 Kč
4 Kč

4 Kč

230 Kč

60 Kč
290 Kč

16.00 - 21.00 sobota, neděle - společná

2 min. / 30 Kč
Otevírácí doba Aquaparku během letních prázdnin

BAZÉN

SOLÁRIUM

SAUNA
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00
do 21.00

od  10.00
od    10.00
od    7.00
od    10.00
od    10.00
od    8.00
od    8.00

PROVOZNÍ DOBA A CENY VSTUPNÉHO

CENÍK VSTUPNÉHO NA AQUAPARK

RODINNÉ VSTUPNÉ 1 hod  30 min

NA SLEVNĚNÉ VSTUPNÉ MAJÍ NÁROK:

ZÁKAZNICKÁ KARTA

DOBITÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY

Studenti do 26 let po předložení studentského průkazu.
Držitelé průkazu ZTP
ZTP/P - průvodce zdarma

Děti do 15 let včetně - po předložení průkazu.

Děti do 3 let - vstup zdarma.

Skupina 10 a více osob 15 % sleva.

V pondělí, ve středu a pátek do 13 hodin - vstupné snížené na polovinu.
V DOBĚ, KDY JE VSTUPNÉ SNÍŽENÉ NA POLOVINU NEPLATÍ ŽÁDNÉ DALŠÍ SLEVY.

Průkazem je: občanský průkaz, průkaz zdravotní pojišťovny, studentský průkaz, případně jiný platný průkaz s fotografií držitele.
Děti do 10 let mají povolen vstup pouze v doprovodu osoby starší 18 let.

Poplatek za ztrátu čipu 500,- Kč. 
Poplatek za pronájem trezoru na cennosti 10,- Kč.

Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: do 30 návštěvníků 3000,- Kč za 1 hodinu. 
Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: nad 30 návštěvníků 5000,- Kč za 1 hodinu.

Cena za pronájem sauny mimo otevírací  dobu 1000,- Kč za 1 hodinu.
Zaplacením vstupného se navštěvník zavazuje dodržovat návštěvní řád.

Předplacené vstupné na aquapark, saunu, aquaerobik a do solária se slevou 10 nebo 15 %.
Záruka na zákaznickou kartu 2 roky od zakoupení, nevztahuje se na zjevné poškození.

Cena za (čipovou) zákaznickou kartu 60 Kč. Karta je přenosná.

Cena od 500 do 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 10 %.
Cena od 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 15 %.

BULY ARÉNA  -  AQUAPARK KRAVAŘE

vstupné vstupnédoplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

doplatek za 5 min
za jednu osobu 

so+ne+svátekvšední den

Dospělí plné vstupné

Dospělí plné vstupné
Slevněné vstupné

Slevněné vstupné 1 hod 30 min
1 hod 30 min

1 hodina
1 hodina

95 Kč 120 Kč

85 Kč
105 Kč
95 Kč

5 Kč

5 Kč

5 Kč
6 Kč

6 Kč

5 Kč
4 Kč

4 Kč

65 Kč

60 Kč
85 Kč

vstupné vstupné

so+ne+svátekvšední den

1 dospělý a 2 děti

2 dospělí a 2 děti
Každé další dítě

2 dospělí a 1 dítě
205 Kč 275 Kč

80 Kč
390 Kč
300 Kč

4 Kč

5 Kč

5 Kč
5 Kč

5 Kč

4 Kč
4 Kč

4 Kč

230 Kč

60 Kč
290 Kč

16.00 - 21.00 sobota, neděle - společná

2 min. / 30 Kč

Ceník vstupného (Aquapark)

Rodinné vstupné 1 h 30 min.

Nárok na zlevněné vstupné
• Děti do 15 let včetně - po předložení průkazu. 
• Studenti do 26 let po předložení studentského průkazu. 
• Děti do 3 let - vstup zdarma. 
• Držitelé průkazu ZTP
• ZTP/P - průvodce zdarma

Zákaznická karta
Předplacené vstupné na aquapark, saunu, aquaerobik 
a do solária se slevou 10 nebo 15 %.
Záruka na zákaznickou kartu 2 roky od zakoupení, ne-
vztahuje se na zjevné poškození.
Cena za (čipovou) zákaznickou kartu 60 Kč. Karta je 
přenosná.

Dobití zákaznické karty:
Cena od 500 do 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 
10 %.
Cena od 1000 Kč - sleva uplatněná při vstupu 15 %.
Průkazem je: občanský průkaz, průkaz zdravotní pojiš-
ťovny, studentský průkaz, případně jiný platný průkaz 
s fotografií držitele.
Děti do 10 let mají povolen vstup pouze v doprovodu 
osoby starší 18 let.
Poplatek za ztrátu čipu 500 Kč.
Poplatek za pronájem trezoru na cennosti 10 Kč.
Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: do 30 
návštěvníků 3000 Kč za 1 hodinu.
Cena za pronájem bazénu mimo otevírací dobu: nad 
30 návštěvníků 5000 Kč za 1 hodinu.
Cena za pronájem sauny mimo otevírací dobu 1000 Kč 
za 1 hodinu.
Zaplacením vstupného se navštěvník zavazuje dodr-
žovat návštěvní řád.

Platí celý týden včetně víkendů a svátků.

Využijte celodenní Vstupné!!!
dospělí za 240,- a děti 190,- Kč
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ZÁMECKÉ 
BURČÁKOBRANÍ
23. září 2017
od 14:00 hod.
zámek Kravaře

CIMBÁLOVÁ MUZIKA
VYSTOUPENÍ FOLKLÓRNÍCH SOUBORŮ   
OCHUTNÁVKA VÍN, PRODEJ BURČÁKU

PŘIPRAVENY BUDOU NETRADIČNÍ PROHLÍDKY ZÁMECKÉHO MUZEA V RÁMCI AKCE 

ZÁMEK PLNÝ POHÁDEK

  WWW.KRAVARE.CZ

16.-17. září 2017 od 10:00 hod.
v areálu chovatelů 

(na Novodvorské ulici v Kravařích)

Budou připraveny: 
• zabijačkové a zvěřinové speciality

• kolo štěstí
• pro děti skákací hrad 

a vyjížď ky koňským spřežením

Srdečně zvou chovatelé

CHOVATELSKÉ 
HODY

Český svaz chovatelů Kravaře pořádá
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• uzavření smlouvy ZDARMA
• roční zhodnocení úspor 3,76 %*
• státní podpora až 2 000 Kč ročně
• zákonné pojištění vkladů až do výše 100 000 eur (cca 2,7 mil. Kč)
• po konci zákonné vázací lhůty je možné naspořené prostředky využít 

na cokoliv

V případě zájmu se obraťte na: Jana Hluchníková
tel.: 776 793 687, e-mail: jana.hluchnikova@mpss.cz

Platnost nabídky bonusu 500 Kč je do 31. 8. 2017.

* Uvedené zhodnocení je vypočítáno pro klienta 
s pravidelnou roční úložkou 20 000 Kč. Výpočet 
zahrnuje státní podporu i veškeré úhrady klienta 
(uzavření smlouvy, vedení a správa účtu stavebního 
spoření, roční výpis). Zhodnocení nezohledňuje 15% 
zdanění výnosů. Výše státní podpory a podmínky pro 
její poskytnutí se řídí zákonem o stavebním spoření 
č. 96/1993 Sb., v platném znění.

STAVEBNÍ SPOŘENÍ PRO DĚTI DO 10 LET  
A PRO DOSPĚLÉ NAD 55 LET ZDARMA

Navíc s bonusovým vkladem 500 Kč

letak a5 ss 17234 (v3).indd   1 04.07.17   14:27

Zápis RC Myška v Kravařích 
na školní rok 2017 – 2018
Zápis proběhne v CVČ Kravaře v pátek 
1. září 2017 v 10:00 hod.
Děti budou rozděleny do různých věkových skupinek: 
• od 6 týdnů do 6 měsíců, • od 6 měsíců do 1 roku, • od 1 roku do 5 let

Hodiny RC Myška jsou vždy doprovázeny říkadly, písničkami a hrou. 
Děti se mohou naučit barvy, ovoce, zeleninu, zvířátka atd. 

Dále cvičíme na balónech, svačíme, kreslíme a zpíváme s hudební-
mi nástroji. Kdo jste ještě mezi nás nezavítali, srdečně Vás zveme.

Blíže se můžete informovat u paní Jiřiny Kurkové tel. 605 866 906.

Pronajmu větší byt 4 plus 1 v centru Kravař, ul. Bezr-
učova, nájem plus inkaso do 10.000 Kč měsíčně dle 
spotřeby. Bližší informace na prodejně barev a laků  
v Kravařích nebo na tel.: 603 358 368, p. Jaroš.

Řádková inzerce

CVČ KRAVAŘE VÁS ZVE NA

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
18. - 22. ZÁŘÍ 2017, 8:00 - 16:00 HOD.
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO ŠKOLY, ŠKOLKY

STŘEDA 20. ZÁŘÍ, 8:00 - 18:00 HOD. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PRO RODIČE S DĚTMI

- prohlídka zařízení CVČ

- nabídka zájmových kroužků

- přihlášky a platby do zájmových
  kroužků
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Nástup možný ihned.

Personální oddělení:
Mgr. Vladimír Mařádek
Tel.:   
E-mail: vladimir.maradek@agroup.cz

SPOLEČNOST ARMATURY Group a.s. 
AKTUÁLNĚ HLEDÁ:

OBRÁBĚČE KOVŮ
MECHANIKY SEŘIZOVAČE
ZÁMEČNÍKY MONTÉRY
NÁSTROJÁŘE

STAŇ SE SOUČÁSTÍ NAŠEHO TÝMU

     PF PLASTY CZ s.r.o.          

naše společnost AKTUÁLNĚ HLEDÁ PRACOVNÍKY na pracovní pozice: 
 

NÁSTROJÁŘ pro výrobu a opravy forem  nástupní bonus 20.000 Kč  
Požadavky:   - SŠ / strojírenský obor,  
                        - znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
                        - praxe v oboru vítána. 
Mzda:                                                                                                                             16.000 – 32.000 Kč 

SEŘIZOVAČ LISŮ                                                nástupní bonus 20.000 Kč 
Požadavky:   - vyučen ve strojírenském oboru, znalost technologie zpracování plastů výhodou 
                       - ochota práce v nepřetržitém provozu. 
Mzda:                                                                           16.000 – 32.000 Kč 

OBRÁBĚČ KOVŮ (obsluha CNC)     
Požadavky:   - vyučen ve strojírenském oboru,  
                        - znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
                        - praxe v oboru vítána. 
Mzda:                                                                                                    16.000 – 30.000 Kč 

OBRÁBĚČ KOVŮ (obsluha frézky, brusky, atp.)     
Požadavky:  - vyučen ve strojírenském oboru,  
                       - znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
                      - praxe v oboru vítána. 
Mzda:                                                                                                    14.000 – 26.000 Kč 

KONSTRUKTÉR        
   Požadavky:  - SŠ/VŠ strojní vzdělání a čtení výkresové dokumentace, 

                       - komunikativní znalost AJ/NJ, 
                       - zkušenost s 3D konstrukčním systémem, 
                       - znalost problematiky vstřikování plastů, praxe. 
Mzda:                                                                                                    16.000 – 30.000 Kč 

                Aktuálně volné pozice na www.pfplasty.cz                                   

PF PLASTY CZ s.r.o. 
Masarykova 144, Chuchelná, tel: +420 553 750 208, e-mail: zamestnani@pfplasty.cz. 

 

          OBSLUHA LISŮ v plastikářské výrobě  nástupní bonus 2.000 Kč                                                
               Požadavky:    -zájem pracovat, manuální zručnost, pečlivost, zodpovědnost, 

                                       - ochota práce v nepřetržitém provozu. 
Mzda:                                                                                                                                               14.000 – 20.000 Kč 

                               REFERENT CONTROLLINGU     
Požadavky:   - SŠ/VŠ ekonomického oboru a schopnost analytického myšlení, 

                                       - Dobrá znalost Excelu a znalost IS SAP výhodou. 
Mzda:                                                                            17.000 – 24.000 Kč                    

         ELEKTRIKÁŘ pro údržbu a opravu strojů   
Požadavky:  - zkoušky podle § 14 vyhl. 50/78 § 6 o odborné způsobilosti v elektrotechnice, 

                                       - ochota práce v nepřetržitém provozu. 
                     Mzda:                                                  20.000 – 32.000 Kč 

        VEDOUCÍ PRACOVNÍK MEZIOPERAČNÍ KONTROLY   
Požadavky:   -SŠ s maturitou, 

             - znalost ISO 9001 a ISO/TS 16 949 výhodou, 
             -základy AJ popř. NJ, práce na PC, řidičský průkaz skupiny B. 

               Mzda:                                                20.000 – 30.000 Kč             

         VEDOUCÍ PRACOVNÍK V PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBĚ  
Požadavky:   - SŠ s maturitou – strojírenského zaměření, 

              - praxe v řídící funkci 5 let, řidičský průkaz sk. B, práce s PC. 
                     Mzda:                                                                                                                           22.000 – 35.000 Kč 

             
                NABÍZÍME: 
                                                     - PŘÍPLATEK ve výši 6 Kč za práci v odpoledních a 11 Kč v nočních směnách,                      
                     - PŘÍPLATEK ve výši 25% za práci v sobotu a neděli a práci přesčas,                                     
                     - PŘÍPLATEK za práci v nepřetržitém pracovním režimu ve výši 9 Kč,                                    
                     - STRAVOVÁNÍ v AREÁLU SPOLEČNOSTI s PŘÍSPĚVKEM zaměstnavatele,                              
                     - 5 dnů DOVOLENÉ NAVÍC (celkem 25 dnů v kalendářním roce) 
                     - PŘÍSPĚVEK na PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ ve výši 500 Kč (po prvním roce práce pro společnost), 
                     - MIMOŘÁDNÝ BONUS za docházku ve výši 2.600 Kč měsíčně, 
                     - měsíční PRÉMIE závisející na společnosti HV ve výši až 30% ze mzdy,     
                  - pololetní ODMĚNA závisející na společností dosahovaných HV ve výši 4,5% pololetní mzdy, 
                      - REFERENČNÍ BONUS (bonus za doporučení pracovníka u vybraných prac. pozic) 20.000 Kč.
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Město Kravaře
pořádá

LETNÍ KINO
v Kravařích

13. 8. - 16. 8. 2017
zámecký park, Kravaře

ŘACHANDA
13. 8.

TEORIE TYGRA

 TRABANTEM DO POSLEDNÍHO DECHU 
14. 8.

15. 8.

Začátky představení ve 21.00 hod.
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

výtěžek určen na charitativní účely 

VŠECHNO NEBO NIC
16. 8.


